I. Legatione Romani Pontificis fungebatur. Quod probatur non solum argumentis, sed etiam testimonio Eusebii, apud Gelasium Cyricenum, cuius meminit Photius.

V. Legatio Osij deest in editione Eusebij vulgata, & in ea qua relata est à Socrate, Theodoretus & Sozo-

*menu solos Vintonem & Vincentium Legatos Romani
Pontificis agnoscunt. Distinctio Legatorum in externos
& internos non satis facit.*

*V. L. Locus Eusebii mutilus in codice quem Socrates
sequebatur. Labes illa manifesta; que collato Gelasii
codice facile deprehenditur.*

VII. Alio quoque argumento id ipsum ostenditur, nimis auctoritate Niceta Choniatis, qui Episcopum urbis regia apud Eusebium explicat de Metrophane Episcopo Constantinopolitano.

*VIII. Sozomenus emendatus, qui Vitonem & Vincentium filij Episcopi Romani Legatos suisse scriptis. Rejecta Cardinalis Perroni conjectura; que tamen viam aperit ad veram emendationem, que indi-
catur.*

I. **A**liis reperitur, qui mandata fibijuris-
dictione utuntur, in iis articulis quorum
causā legatio illis imposita est. Hi sunt
Episcopi quos provinciarum synodi ad
Diceclana Concilia, quæ vulgo *Nationalia*
dicuntur, vel etiam ad Oecumenica mittere
confueverunt. Etsi enim indubitatum sit
Episcopis illis jus suffragij competere, atta-
men injuncta legatio id præstat, ut non solū
lum sua, sed etiam aliena, id est, totius pro-
vinciæ auctoritate instruicti, de rebus in sy-
nodo propositis decernant. Quare cùm ecce-
tibus illis intersint non tantum suo sed etiam
provinciæ nomine, inde illis datum est Lega-
torum nomen; ut constat ex Concilio
Carthaginensi: *Singulis quibusque annis Con-*
cilium convocetur: ad quod omnes provinciæ, qua
primas sedes habent, de Conciliis suis binos, aut
quantos delegent, Episcopos Legatos mittant.
Vnde passim occurrunt in Conciliis Cartha-
ginensibus Legati provinciarum Numidie,
Mauritanie, Byzacenæ, & Tripolitanæ:
qui porrectis legationis suæ literis, iisque re-
citatis, & in acta redactis, à Concilio admit-
tebantur, ut pater ex Concilio anni quadri-
gentesimi tertij. Enimvero quia plerunque
accidebat ut mandatis fines quidam Legatis
præscriberentur, quos excedere piaculum
ducerent, constitutum fuit anno c d v. in al-
tera Carthaginensi synodo *ut libera legatio ab*
omnibus provinciis ad Concilium dirigeretur.
Hujus autem vocis usus non in Africa sola
obtinuit, sed passim quoque in ceteris Occi-
denti Ecclesiis, quemadmodum docet Am-
brosius in epistola synodica Concilij Aquilei-
ensis ad Gratianum, cui *ex omnibus provin- cij* *Occidentibus missos adfuisse Legatos scri- bit*, intet quos Constantius & Iustus Legati
Gallorum in actis referuntur, qui Episcopo-
rum Gallicanorum provinciæ Viennensem
& Narbonensis primæ & secundæ vices ge-
rebant, eorūque præsentiam supplebant,
ut fatetur Aquileiensē Concilium. Quamvis
in Ephesina Synodo Legatorum nomen ad